Администрация
Вачского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от28.07.2016

№473
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в Вачском муниципальном районе на 2015-2017 годы»,утвержденную постановлением администрации Вачского муниципального района Нижегородской области от 12.11.2014 года №625
В целях приведения в соответствие администрация Вачского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Вачском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Вачского муниципального района Нижегородской области от 12.11.2014 года №625 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 текстовой части Программы «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

2.4. Перечень основных мероприятий Программы
Мероприятия по реализации районной муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Вачском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

	N п/п
	Наименование мероприя
тия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполне
ния
	Исполните
ли мероприя
тий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств районного бюджета

(тыс.руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего

	Цель муниципальной программы

	Подпрограмма муниципальной программы

	1.1Организация контроля за выполнением норм областного закона "О физической культуре и спорте в Нижегородской области», подготовка нормативных актов, обеспечивающих его эффективную реализацию на территории района

	ежегодно

	-
	-
	-

	-

	1.2 Разработка нормативных актов района по реализации настоящей Программы

	ежегодно

	-
	-
	-

	-

	1.3 Анализ физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в районе на основании статистических данных и разработка предложений по повышению эффективности

	ежегодно

	-
	-
	-

	-

	2. Развитие сети физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений

	2.1 Межевание и регистрация земельных участков для размещения хоккейных или спортивных площадок, стадионов.

	ежегодно

	-
	-
	6,5

	6,5

	2.2 Ремонт спортивных залов

	ежегодно

	-
	-
	90,0

	90,0

	2.3 Ремонт хоккейных коробок

	ежегодно

	-
	14,0
	20,0

	34,0

	2.4 Ремонт спортивных площадок

	ежегодно

	-
	13,0
	4,0

	17,0

	2.5 Приобретение спортивного и туристического инвентаря и оборудования для образовательных учреждений, спортивных секций, клубов, любительских объединений, домов культуры

	ежегодно

	100,0
	77,0
	111,0

	288,0

	в.т.ч. предоставление межбюджетных трансфертов поселковым администрациям

	58,0
	-
	-

	58,0

	3. Улучшение кадрового потенциала

	3.1 Участие в областной программе поддержки молодых специалистов

	ежегодно

	-
	-
	-

	-

	3.2 Организация семинаров для судей-общественников и судей по спорту

	ежегодно

	1,8
	-
	1,3

	3,1

	3.3 Участие в областных семинарах для руководителей спорткомитетов, детских спортивных школ и клубов по месту жительства

	ежегодно

	1,2
	-
	0,9

	2,1

	3.4 Участие в областных семинарах для судей по различным видам спорта.

	ежегодно

	1,2
	-
	9,9

	11,1

	4. Физкультурно-массовая работа с населением района

	4.1 Организация и проведение районных первенств и чемпионатов по различным видам спорта

	ежегодно

	38,0
	42,6
	33,0

	113,6

	4.2 Организация и проведение физкультурно-спортивных и туристических праздников

	ежегодно

	14,0
	7,0
	23,0

	44,0

	4.3 Организация и проведение районных турниров по различным видам спорта, посвященных знаменательным датам

	ежегодно

	14,0
	15,0
	9,0

	38,0

	4.4 Проведение спартакиады среди сельских поселений района

	ежегодно

	9,0
	3,0
	6,5

	18,5

	4.5 Организация и проведения районного праздника День физкультурника

	ежегодно

	10,0
	7,0
	27,5

	44,5

	5. Физкультурно-оздоровительная работа с дошкольниками и учащейся молодежью

	5.1 Организация и проведение районной спартакиады учащихся

	ежегодно

	20,0
	27,5
	44,0

	91,5

	5.2 Организация и проведение районного этапа всероссийских соревнований:

- «Мини-футбол в школу»

- «Оранжевый мяч»

- «Золотая шайба»

- «Кожаный мяч»

- «Экспресс-полиатлон»

и другие

	ежегодно

	14,0
	14,0
	26,0

	54,0

	5.3 Организация и проведение спортивных соревнований среди дошкольников «Золотая смена» и другие

	ежегодно

	-
	3,0
	6,5

	9,5

	6. Физкультурно-оздоровительная работа с людьми с ограниченными возможностями здоровья и инвалидами

	6.1 Районная спартакиада среди детей-инвалидов и здоровых детей «вместе мы – сила!»

	ежегодно

	-
	1,0
	1,8

	2,8

	6.2 Районный турнир по русским шашкам среди инвалидов

	ежегодно

	-
	1,0
	2,0

	3,0

	6.3 Районный турнир по настольному теннису среди инвалидов

	2016

	-
	1,4
	-

	1,4

	6.4 Районная спартакиада среди семей со здоровыми детьми и семей с детьми-инвалидами «Спортивная семейка»

	2015,2017

	-
	-
	4,0

	4,0

	7. Поддержка талантливых спортсменов и подготовка спортивного резерва

	7.1 Организация и проведение открытой областной лыжной гонки «Вачская лыжня»

	ежегодно

	13,0
	13,0
	13,0

	39,0

	7.2 Организация и проведение открытого областного фестиваля по спортивному ориентированию «Вачский азимут

	ежегодно

	24,9
	15,5
	22,0

	62,4

	7.3 Организация и проведение областной лыжной гонки на призы газеты «Пионерская правда»

	ежегодно

	3,0
	-
	4,0

	7,0

	7.4 Организация и проведение зональных соревнований по лыжным гонкам и спортивному ориентированию

	ежегодно

	6,0
	4,1
	10,3

	20,4

	7.5 Подготовка и участие сборных команд района и спортсменов в межрайонных, зональных, областных, всероссийских и международных соревнованиях

	ежегодно

	52,0
	134,8
	39,5

	226,3

	7.6 Формирование сборных команд района

	ежегодно

	-
	-
	-

	-

	8. Пропаганда физической культуры и здорового образа жизни

	8.1 Подготовка материалов для СМИ о состоянии физической культуры и спорта в районе, о проведении спортивных мероприятий

	ежегодно

	-
	-
	-

	-

	8.2 Подготовка материалов в СМИ о людях, ведущих здоровый образ жизни, регулярно занимающихся спортом

	ежегодно

	-
	 -
	-

	-

	8.3 Издание информационных материалов о спортивной жизни района

	2015,2017

	3,0
	-
	7,0

	10,0

	8.4 Изготовление и приобретение печатных материалов, буклетов, баннеров и другой спортивной атрибутики

	ежегодно

	4,1
	3,0
	6,5

	13,6

	9. Обеспечение реализации муниципальной программы

	9.1. Расходы на выплату персоналу

	ежегодно

	373,4
	250,9
	402,2

	1026,5

	9.2 Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд

	ежегодно

	1,5
	1,4
	1,5

	4,4

	ИТОГО по годам:

	704,1
	649,2
	932,9

	2 286,2

1.2. Пункт 2.4 текстовой части подпрограммы I «Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы

Мероприятия по реализации муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Вачском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств районного бюджета (тыс.руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего

	1. Совершенствование управления, организации и информационного обеспечения физической культуры и спорта

	1.1Организация контроля за выполнением норм областного закона "О физической культуре и спорте в Нижегородской области», подготовка нормативных актов, обеспечивающих его эффективную реализацию на территории района

	ежегодно

	-
	-
	-

	-

	1.2 Разработка нормативных актов района по реализации настоящей Программы

	ежегодно

	-
	-
	-

	-

	1.3 Анализ физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в районе на основании статистических данных и разработка предложений по повышению эффективности

	ежегодно

	-
	-
	 -

	-

	2. Развитие сети физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений

	2.1 Межевание и регистрация земельных участков для размещения хоккейных или спортивных площадок, стадионов.

	ежегодно

	-
	-
	6,5

	6,5

	2.2 Ремонт спортивных залов

	ежегодно

	-
	-
	90,0

	90,0

	2.3 Ремонт хоккейных коробок

	ежегодно

	-
	14,0
	20,0

	34,0

	2.4 Ремонт спортивных площадок

	ежегодно

	-
	13,0
	4,0

	17,0

	2.5 Приобретение спортивного и туристического инвентаря и оборудования для образовательных учреждений, спортивных секций, клубов, любительских объединений, домов культуры

	ежегодно

	100,0
	77,0
	120,0

	288,0

	В.т.ч. предоставление межбюджетных трансфертов поселковым администрациям

	58,0
	-
	-

	58,0

	3. Улучшение кадрового потенциала

	3.1 Участие в областной программе поддержки молодых специалистов

	ежегодно

	-
	-
	-

	-

	3.2 Организация семинаров для судей-общественников и судей по спорту

	ежегодно

	1,8
	-
	1,3

	3,1

	3.3 Участие в областных семинарах для руководителей спорткомитетов, детских спортивных школ и клубов по месту жительства

	ежегодно

	1,2
	-
	0,9

	2,1

	3.4 Участие в областных семинарах для судей по различным видам спорта.

	ежегодно

	1,2
	-
	9,9

	11,1

	4. Физкультурно-массовая работа с населением района

	4.1 Организация и проведение районных первенств и чемпионатов по различным видам спорта

	ежегодно

	38,0
	42,6
	33,0

	113,6

	4.2 Организация и проведение физкультурно-спортивных и туристических праздников

	ежегодно

	14,0
	7,0
	23,0

	44,0

	4.3 Организация и проведение районных турниров по различным видам спорта, посвященных знаменательным датам

	ежегодно

	14,0
	15,0
	9,0

	38,0

	4.4 Проведение спартакиады среди сельских поселений района

	ежегодно

	9,0
	3,0
	6,5

	18,5

	4.5 Организация и проведения районного праздника День физкультурника

	ежегодно

	10,0
	7,0
	27,5

	44,5

	5. Физкультурно-оздоровительная работа с дошкольниками и учащейся молодежью

	5.1 Организация и проведение районной спартакиады учащихся

	ежегодно

	20,0
	27,5
	44,0

	91,5

	5.2 Организация и проведение районного этапа всероссийских соревнований:

- «Мини-футбол в школу»

- «Оранжевый мяч»

- «Золотая шайба»

- «Кожаный мяч»

-«Экспресс-полиатлон»

и другие

	ежегодно

	14,0
	14,0
	26,0

	54,0

	5.3 Организация и проведение спортивных соревнований среди дошкольников «Золотая смена» и другие

	ежегодно

	-
	3,0
	6,5

	9,5

	6. Физкультурно-оздоровительная работа с людьми с ограниченными возможностями здоровья и инвалидами

	6.1 Районная спартакиада среди детей-инвалидов и здоровых детей «вместе мы – сила!»

	ежегодно

	-
	1,0
	1,8

	2,8

	6.2 Районный турнир по русским шашкам среди инвалидов

	ежегодно

	-
	1,0
	2,0

	3,0

	6.3 Районный турнир по настольному теннису среди инвалидов

	2016

	-
	1,4
	-

	1,4

	6.4 Районная спартакиада среди семей со здоровыми детьми и семей с детьми-инвалидами «Спортивная семейка»

	2015,2017

	-
	 -
	4,0

	4,0

	7. Поддержка талантливых спортсменов и подготовка спортивного резерва

	7.1 Организация и проведение открытой областной лыжной гонки «Вачская лыжня»

	ежегодно

	13,0
	13,0
	13,0

	39,0

	7.2 Организация и проведение открытого областного фестиваля по спортивному ориентированию «Вачский азимут

	ежегодно

	24,9
	15,5
	22,0

	62,4

	7.3 Организация и проведение областной лыжной гонки на призы газеты «Пионерская правда»

	ежегодно

	3,0
	-
	4,0

	7,0

	7.4 Организация и проведение зональных соревнований по лыжным гонкам и спортивному ориентированию

	ежегодно

	6,0
	4,1
	10,3

	20,4

	7.5 Подготовка и участие сборных команд района и спортсменов в межрайонных, зональных, областных, всероссийских и международных соревнованиях

	ежегодно

	52,0
	134,8
	39,5

	226,3

	7.6 Формирование сборных команд района

	ежегодно

	-
	-
	-

	-

	8. Пропаганда физической культуры и здорового образа жизни

	8.1 Подготовка материалов для СМИ о состоянии физической культуры и спорта в районе, о проведении спортивных мероприятий

	ежегодно

	-
	-
	-

	-

	8.2 Подготовка материалов в СМИ о людях, ведущих здоровый образ жизни, регулярно занимающихся спортом

	ежегодно

	-
	-
	-

	-

	8.3 Издание информационных материалов о спортивной жизни района

	2015,2017

	3,0
	-
	7,0

	10,0

	8.4 Изготовление и приобретение печатных материалов, буклетов, баннеров и другой спортивной атрибутики

	ежегодно

	4,1
	3,0
	6,5

	13,6

	ИТОГО по годам:

	329,2
	396,9
	529,2

	1 255,3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Е.А. Каракина.
Глава администрации

С.В. Лисин
[image: image1.png]